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Unser Angebot am 1.11.2024

« Pikante Gulaschsuppe (Vorspeise)
mit Erdapfeln & Rindfeisch
5.8

» Gebackene Fledermaus

mit Erapfelsalat
14.9

» Schweinemedaillons Jagerart
Schweinemedaillons, Jagersauce mit Champignons & Réstzwiebel
mit Nockerl
17.9

« Cordon-Bleu “Athena”
der géttliche Grieche

gefallt mit Feta,Oliven & Tomaten
serviert mit Pommes & Tzatziki
17.9

e Cordon-Bleu “O Sole Mio”

der hei3e Italiener
geftllt mit Tomaten,Mozarella & Proscuitto
serviert mit Pommes und Toamten-Basilikum Sauce
17.9

* Wirtshaus Nougat - Germknédel
Germknodel gefullt mit Nougat

in Vanillesauce

7.9



KNODEL MANUFAKTUR

KNODEL SPEZIALITATEN

e Knédel Manufaktur Schlemmerpfanne
Wahlweise: Tirolerknédel,Selchfleischknédel oder Grammelknédel
auf Bohmischem Sauerkraut
Ubergossen mit Gulaschsaft dazu Grillbratwurst,Debreziner
Speck & Spiegelei
16.90
mit 2 Knodel +4.90

 Die zwei saftigen Tiroler

2 Tirolerknddel in hausgemachtem Gulaschsaft
mit gegrillten Tirolerspeck,Essiggurken & Rostzwiebel
14.90

« CAESARS Knédel

2x Knodel gefullt mit Hiahnerfilet & Parmesan

serviert auf einem Eisbergsalat
Caesardressing,Parmesansauce,Croutons,Parmesan
15.90
+1,00 - Kuspriger Speck (EMPFEHLUNG)

» Gebackene Grammelknodel (nach Art des Wirten)

2 gebackene Grammelkddel auf béhmischem Sauerkraut
mit Preiselbeersauce & Sauce Tartare
15.90



KNODEL MANUFAKTUR

WIRTSHAUS SPEZIALITATEN

* Gerollter Wirtshaus Cordon Bleu XXL
Gerollter Cordon Blue ca.450g gefillt mit Frischkase & Schinken
dazu Pommes
und Sauce Tartare
19.90

* Ofenfrische Spareribs (nach Art des Wirten)
mit unserer hausgemachten Spezialbeize
serviert mit Pommes,Wedges, Knoblauch- und Barbecue Sauce
1 Lange (ca. 700qg) 17.90
2 Langen (ca. 1.4Kg) 27.90

@ e Champignon - Medaillons Pfanne
@ Schweinemedaillons, Champignon-Rahmsof3e

mit Butternockerl serviert in der Pfanne

¢ Wirtshaus Schnitzel - Brettl

Schnitzeltrilogie
(Wiener Schnitzel, Surschnitzel & Knoblauchschnitzel)
auf einem Brettl serviert
mit Wedges,Pommes,Gurkenrahmsalat & Erddpfelsalat,Ketchup & Mogo'
19.90

e Adria Pfanne
Calamari Fritti & Calamari Ringe serviert in

der Pfanne mit Pommes & Knoblauchsauce
16.90

* Die HiithnerspieB Zwillinge
2 Huhnerspief3e,
Huhnerfiletfleisch vom Maishuhn,Zwiebel,Paprika,Zucchini,
serviert mit Pommes, Knoblauch- und Barbecue Sauce
17.90




KNODEL MANUFAKTUR

BURGER SPEZIALITATEN

« WIRTSHAUS KNODEL- BURGER

}II'. Saftig gegrilltes Schopfsteak mit knusprigem Speck &
W Spiegelei,bohmisches Sauerkraut,Gulaschsaft

serviert im Knodel
mit Pommes
16.90

« CRISPY CHICKEN KNODEL- BURGER

Knuspriges Huhnerpatty in Cornflakes ,hausgemachte Burgersauce,
Eisbergsalat,Tomaten serviert im Knodel
mit Pommes
14.90

« KAS KNODEL - BURGER (veggie)
/ /' //, Knuspriger Camembert gebacken ,hausgemachte Burgersauce,

Eisbergsalat,Tomaten serviert im Knodel
mit Pommes & Preiselbeeren
14.90




VORSPEISEN

» Kréftige Rindsuppe

mit Kaspressknodel 5.8
mit Leberknodel 4.8
mit Frittaten 4.8

« Pikante Gulaschsuppe (Vorspeise)
mit Erdapfeln & Rindfleisch
5.8

* Hausgemachte Cremesuppe

Knoblauchcremesuppe
5.8

: o S
» Gebackene Zwiebelringe im Bierteig
Portion geb. Zwiebelringe im Bierteig mit Knoblauchsauce /??

7.9 6‘@

e Calamariringe

Portion geb.Calamariringe mit Knoblauchsauce
9.8
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» Gebackener Camembert
2 Stock Camembert gebacken mit Preiselbeeren
8.9

Lieber Gast,
Informationen Gber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertrdglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014



HAUPTSPEISEN
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e Chilli Hendl Salat
Panierte Huhnerstreifen mit einer Honig-Chilli Sauce,Eisberg Salat
Cherry Tomaten & hausgemachter Hot-Mango Dressing und Geback
15.90

« Caesar Salat
Gebratene Huhnerbruststreifen auf knackigem Eisbergsalat, Cherrytomaten,
Parmesanflocken, knusprigen Croutons & hausgemachtem Caesar Dressing
15.90

« Steirischer Backhendlsalat

(Backhendlstreifen mit Erdapfel,-Vogerlsalat,steirichen Kirbiskernol)

15.90

Lieber Gast,

Informationen Gber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertrdglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*

gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014



Knédel Trilogie
3x Knédel und Beilage

Knédel Duett (nach Wahl) Knédel Quartett
2x Knédel und Beilage 18.9 4x Knédel und Beilage
(nach Wahl) (nach Wabhl)

13.9 24.9

KNODEL KLASSIKER
Selchfleischknédel

(WUrzige SelchfleischfUlle nach Omas Art)

Grammelknédel

(WUrzige Grammelftlle nach Omas Art)

Tirolerknédel

(Semmelknodel gefillt mit Speck und Zwiebel nach Omas Art)

VEGGIE

Spinat-Schafskiase Knodel

(Spinat,Schafskdse Kirbiskernbutterbrdselmantel)

Chilli Cheese Knédel

(Cheddar,Jalapenos,Krauterbutterbroselmantel)

BEILAGE AUSWAHL

h ESSE | Bshmisches Sauerkraut ( Jede Siinde wert!)
YV Rotkraut
Gurkenrahmsalat
V Krautsalat
VColeslaw Salat




» Saftgulasch vom Weiderind nach Wiener Art

(Traditionelles Rezept vom Braugasthof Fabrik - Vosendorf )

mit hausgemachtem Semmelknddel 13.9

mit hausgemachtem Tirolerknddel  15.9

* Biergulasch vom Weiderind nach Art des Hauses
(Pikanter Biergulasch mit Debrezinerwurst,Pfefferoni & Féchergurkerl)

mit hausgemachtem Semmelknddel 15.9

mit hausgemachtem Tirolerknddel  17.9

» Wiener Fiakergulasch
Rindsgulasch mit Wirstel ,Spiegelei & Fachergurkerl

mit hausgemachtem Semmelknddel 16.9

mit hausgemachtem Tirolerknddel 18.9
» Sacherwurstel in Gulaschsaft
(1 Paar Sacherwdirstel, Gulaschsaft)
mit hausgemachtem Semmelknddel 8.9

mit hausgemachtem Tirolerknddel 10.9

e Specklinsen mit Rahm verfeinert (a,c,g,m)
(Linsen, Speck, Rahm, Knoblauch, Réstzwiebel)

mit hausgemachtem Semmelknddel 12.9

mit hausgemachtem Tirolerknddel  14.9

* Wiener Kalbsbeuschel (a,c,g,m) ‘@/M

(Kalbsbeuschel in Rahmsauce) vl'gw

mit hausgemachtem Semmelknédel 14.9

mit hausgemachtem Tirolerknddel  16.9 “M)X(Wm/
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» Wirtshaus Schnitzel - Brettl
Schnitzeltrilogie
(Wiener Schnitzel, Surschnitzel & Knoblauchschnitzel)

auf einem Brettl serviert

mit Wedges,Pommes,Gurkenrahmsalat & Erddpfelsalat

199

* Gerollter Wirtshaus Cordon Bleu XXL
Gerollter Cordon Blue ca.450g
gefullt mit Frischkase & Schinken
dazu Pommes
und Sauce Tartare

19.9

* Wiener Schnitzel (a,c.o.l.m)

vom Schwein T~ =
Wwahlweise mit :Pommes oder Erddapfelsalat /\é
gHo——o
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e Surschnitzel (@,cg,,m)
(vom Schwein

Wahlweise mit :Pommes oder Erddpfelsalat

14.9

» Knoblauch Schnitzel (cg,.m)
(vom Schwein

Wahlweise mit :Pommes oder Erddpfelsalat

14.9

» Steirischer Backhendisalat (.cglm)

(Backhendlstreifen mit Erdépfel -Vogerlsalat,steirichen Kirbiskernol)

15.9

« Cordon Bleu
vom Schwein

Wahlweise mit :Pommes oder Erddpfelsalat

6.9



§ Wwirtshaus Pfannenspezialitaten

e Knédel Manufaktur Schlemmerpfanne
Wahlweise: Tirolerknédel,Selchfleischknédel oder Grammelknédel

auf Bshmischem Sauerkraut

Ubergossen mit Gulaschsaft dazu Grillbratwurst,Debreziner
Speck & Spiegelei
16.90
mit 2 Knddel +4.90

« HeiBBe Fliigelpfanne
10x Hot Chicken Wings mit Wedges

Chillicheese Sauce & Chillisauce
14.9

« Finger Food Pfanne
5 x Chicken Wings, geb. 5x Hunerstreifen, 5x Zwiebelringe,Wedges
Knoblauchsauce & Barbecuesauce
16.9

« Tirolersteak Pfanne
Schopfsteak gegrillt, serviert auf 2 Tirolerknddelhélften & bohmischem Sauerkraut
tbergossen mit Gulaschsaft,Rostzwiebel,Jalapenos,Essigurken
18.90

Lieber Gast,
Informationen Gber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertrdglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014



Beilagen & Salate & Saucen
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BEILAGEN

Bohmisches Sauerkraut 4.8
Rotkraut 4.8
Paprika-Tomaten Letscho 4.8
Pommes 4.2
Potato-Wedges 4,2
Schwarzbrot 1.3
Semmel 1.3
Semmelknodel 3.9
SALAT

Gurkenrahmsalat 4.8
Krautsalat 4.8
Coleslawsalat 4.8
SAUCE

Ketchup 1.3
Mayo 1.3
Senf 1.3
Barbecuesauce 1.5
Cocktailsauce 15
Knoblauchsauce 15
Chillisauce 15

Lieber Gast,
Informationen Gber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertrdglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014



KINDERKARTE
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* Frittatensuppe
3.2

* Kleines Schnitzel
7.9

» Spaghetti Bolognese
7.9

* Hihnernuggets mit Pommes
7.9

* Wirstel mit Pommes
7.9

Lieber Gast,
Informationen Gber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertrdglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014



KNODEL MANUFAKTUR

DESERT SPEZIALITATEN

» Knédel Manufaktur
“Der KnédelspieB”
3 Nougatknodel serviert auf einem Spief3!
mit Frichten,Schlagsahne,Nougatsauce,Staubzucker
und gehackten HaselnUssen
13.9

Gebackene Mause (Omas Rezept)

Eine der schonsten Kindheitserinnerungen!

Klassische Wiener st3e Mehlspeise
serviert mit Zwetschkenroster,Vanillesauce & Staubzucker
8.9

 Wirtshauspalatschinken
2 Stuck hausgemachte Palatschinken
mit Marillenmarmelade oder Nutella
Staubzucker & Schlagobers
6.9

*Die HeiBe Knédel -Liebe
2 Himbeer Mascarpone-Knodel,
serviert in heiBer Vaniellsauce,

Himbeersauce,Staubzucker & Schlagobers
12.9




Alle Knddel sind handgeamcht aus Erddpfelteig

und werden mit passenden Saucen & Zutaten dekoriert.

Knédel Duett
2x Knodel (nach Wahl)
7.8

Knédel Single
1x Knddel (nach Wahl)
3.9

Knédel Trilogie
3x Knodel (nach Wahl)
1,7

Spekulatius Knédel ( Winter Edition) (Aufpreis 1,- €)
( Spekulatius,Spekulatiusbroselmantel,Vanillesauce,Zimt)
Nougatknddel
(Nougat Kakaobutterbroselmantel Nougatsauce)
Himbeer Mascarpone Kndédel (Aufpreis 1,- €)
(Himbeer Ragout,Mascarpone,Butterbréoselmantel,Himbeersauce )
Mozart Knédel (Aufpreis 2,- €)

(Nougat, Pistazienmarzipan, Kakaobutterbréoselmantel, Schlagobers)

Portion Bourbon - Vanille Eis passt auch sehr gut dazu!
(Aufpreis 1,5- €)



HAUSGEMACHTLE

LIMONADEN
cfrinke fir alle Drpresgeifen

WAHLWEISE MIT SODA ODER WASSER

KAISER LIMONADE

Holunder,Minze Limetten & Limettensaft
0O,5L Karaffe

5,9

LIMOJITO

Limette, Minze,Honig Rohrzucker Limettensaft
O,5L Karaffe

5.9

LA GRANATA

Granatapfelsaft Limette Minze Granatapfelkerne
O,5L Karaffe

5.9

MARANGO

Maracuja,Orange,Mango,Mangowdrfel
O,5L Karaffe

5.9

BITTE INFORMIERE UNSERE SERVICEMITARBEITER UBER
EVENTUELLE UNVERTRAGLICHKEITEN ODER ALLERGIEN.

Lieber Gast,

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertrdglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren

Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014



Getrankekarte

KALTE GETRANKE

0.3 0.5
Apfel/Orangensaft/Johannisbeere pur 3.2]56
gespritzt mit Soda oder Wasser 2.8
gespritzt mit Soda oder Wasser 4.8
Coca Cola / Coca Zero 341]5.2
Eistee Pfirsich/Zitrone 3.4|5.2
Mineralwasser Prickelnd/Still 0.33 3.4
Almdudler / Frucade 0.35 3.4|5.2
gespritzt mit Soda 28144
Red Bull 0.25 4.4
SODAWASSER
Sodawasser *Jugendgetrank* 2.2
Sodawasser *Jugendgetrank* 2.8
Zitrone/Himbeer/Holunder *Jugendgetrank® 2.8
Zitrone/Himbeer/Holunder 4.6
Gekdihltes Leitungwasser als BEIGETRANK Gratis
Gekdhltes Leitungwasser 0.5 0.7
BIO
Apfelsaft Naturtrib 0.3 4.2
Marillensaft 0.3 4.2
Rote Traube 0.3 4.2
gespritzt mit Soda oder Wasser 3.8
gespritzt mit Soda oder Wasser 5.4

Lieber Gast,
Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertréglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unserei~
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014



1

Schladminger

¢« NATURREIN GEBRAUT -«

Schwechater Hopfen (0,3L/0,51) 42/ 52
Schladminger Bio Zwickl (0,3L/ 0,51) 48/58

Wieselburger GOLD (0,51) 52
Wiener Lager (Schwechater)  (0,51) 5.6
Puntigamer (0,51) 5.2
Paulaner Hefe Weissbier (0,51) 5.6
Heineken (0,331) 4.6
Birra Moretti (0,331) 4.6
Gdsser Radler (0,51) 5.2
Gdsser Alkoholfrei (0,51) 5.2

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014
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SPRITZ SUMMER
SPECIALS

[hicgefiirbe fir allle Jrfresgeifen

LE VIOLET

Prosecco,Veilchensirup
Limette Minze

6,9

HIMBERELLA

Prosecco,Himbeersirup,Himbeeren,
Limette,Minze

6.9

APEROL - VENEZIANO
Prosecco,Aperol,Soda,Orange

6.9

HUGO
Prosecco, Soda, Hollunder,Minze & Limette

6.9

WILDBERRY LILLET
Lillet, Tonic Wild berry,Wildbeeren Frichte Minze

6.9

Lieber Gast,

Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014

Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertrdglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren /



Wieninger Gruner Veltliner 1/81 2.8
Wieninger Welschreisling 1/8l 3.2
DOJA - Chardonnay Barrique 1/81 6.9
Kozlovic (Istrien)- Malvazija 1/81 6.9

(o) Mm CO—
Weiss gespritzt 1/4 3.5

Rot gespritzt 1/4 3.5

Sommerspritzer 1/2 4.2

Kaiserspritzer (WeiBwein,Soda,Hollunder,Minze) 1/4 4.2
Holunderspritzer(WeiBwein,Soda,Hollunder) 1/4 4.2
Granatapfelspritzer(WeiBwein,Soda,Granatapfel) 1/4 4.2
Pfirsichsprritzer (WeiBwein,Soda,Pfirsich) 1/4 4.2

(o) weliy

Wieninger Zweigelt 1/8l 3.2

DOJA - Cabarnet Sauvignon & Merlot 1/8l 6.9
Vranac 1/8l 6.9

DOJA - Rose 1/8l 6.9




Selincporpe

Premiumschnaps

Quittenschnaps 2cl 4.9
Marillenschnaps 2cl 3.9
Williamsschnaps 2cl 3.9
Zwetschkenschnaps 2cl 3.9
Honigschnaps 2cl 4.9
Weichselschnaps 2cl 4.9

Lieber Gast,
Informationen Uber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertrdglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014




Kaffe &Co

Raffespezialitdten

Espresso 2.8
Doppelter Espresso 4.6
Cappuccino (g) 4.2
Melange (g) 4.2
Verlangerter 3.8
Cafe Latte (g) 5.2
Affogato (g) 5.2
Eiskaffee (g) 5.2 ﬁ \
+ Hafergetrank +0.6

&CO

Tee 3.8
Schwarztee
Minze
Friichtetee = dib
"ﬂ‘{l I

Informationen Gber Zutaten in unseren Speisen, die Allergien oder Unvertrdglichkeiten auslésen kénnen, erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeiterinnen!*
gem. § 3 Abs 2 Allergeninformationsverordnung, BGBI. Il Nr. 175/2014



ALLERGENE

A - glutenhaltiges Getreide
B - Krebstiere
C-Ei
D - Fisch
E - Erdnuss
F - Soja,
G - Milch oder Laktose
H - Schalenfrichte
L - Sellerie
M - Senf
N - Sesam
O - Sulfite
P - Lupinen
R — Weichtiere

PREISE
Alle in der Karte angeflhrten Preise sind Inklusivpreise in Euro.

SCHENKEN SIE FREUDE
MIT UNSEREN GUTSCHEINEN

Erhaltlich bei unseren Mitarbeitern direkt bei uns im Restaurant oder
www.knoedelmanufaktur.at
Immer eine nette Geschenksidee!

OJ knoedelmanufaktur
n knédel manufaktur

#willstdumitmirknoedeln



